
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Martes 12 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
96

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

962 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Servicio  de
valoración  de  bienes  y  otros  derechos.  Expediente:  2019/ASTE.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.2) CPV Lote 1: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).
4.3) CPV Lote 2: 71356200 (Servicios de asistencia técnica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de valoración de bienes y otros derechos.
6.2)  Lote  1:  Valoración  de  bienes  muebles,  inmuebles  y  otros  derechos

embargados en procesos de recaudación ejecutiva en aquellos casos en que
sean requeridos por las Unidades de Recaudación Ejecutiva.

6.3)  Lote 2:  Valoración de bienes inmuebles o derechos sobre los mismos,
propiedad de la  Tesorería  General  de la  Seguridad Social  (en adelante,
TGSS), con fines patrimoniales o urbanísticos y la emisión y registro del
Certificado  de  Eficiencia  Energética  (en  adelante,  CEE)  de  inmuebles,
propiedad  de  la  TGSS,  en  caso  de  venta  o  arrendamiento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Martes 12 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 1327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
96

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EUROVALORACIONES, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A03525508.
12.1.3) Dirección: Plaza de la Constitución, 2.
12.1.4) Localidad: San Juan de Alicante.
12.1.6) Código postal: 03550.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 164.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2020-829297. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de febrero

de 2020).
17.2) ID: 2020/S 042-099534. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

febrero de 2020).
17.3) ID: 2020-829297. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de marzo de

2020).
17.4) ID: 2020-012281. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de junio de

2020).
17.5) ID: 2020/S 112-272449. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

junio de 2020).
17.6) ID: 2020/S 251-632633. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (24

de diciembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de enero de 2021.

Madrid, 7 de enero de 2021.- Secretario General, Felipe Pérez Sánchez.
ID: A210000466-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-11T15:07:51+0100




